
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C O P I A  A L B O  
 

 
 

COMUNE DI COCCONATO 
Provincia di Asti 

 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.85 

 
 

OGGETTO: 

RIQUALIFICAZIONE DEL SALONE POLIVALENTE DI COCCONATO E DELLE BOTTEGHE 
COMUNALI SU VIA ROMA - CUP D42H22000290006 - APPROVAZIONE PROGETTO 
DEFINITIVO.           

 
L’anno duemilaventidue addì dodici del mese di luglio alle ore dodici e minuti zero per via 
telematica ai sensi della deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 15.04.2022, regolarmente 
convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. FASOGLIO Umberto Sindaco Sì 

2. VILLA Anna Maria Vice Sindaco Sì 

3. NICOLA Mario Assessore Sì 

   

 Totale Presenti: 3 

 Totale Assenti: 0 

 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale sottoscritto CARAFA Dott. Vincenzo, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor FASOGLIO Umberto, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 

SENTITA la relazione del Sindaco che illustra ampiamente il contenuto della proposta di 
deliberazione; 
 
VISTA la proposta di deliberazione allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Dopo breve discussione;  
 
VISTO CHE il responsabile del servizio tecnico, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi degli artt. 
49 e 147bis del TUEL approvato con d.lgs. 18/08/2000 n. 267, ha espresso il seguente parere: 
FAVOREVOLE; 
 
VISTO CHE il responsabile del servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi degli 
artt. 49 e 147bis del TUEL approvato con d.lgs. 18/08/2000 n. 267, ha espresso il seguente parere: 
FAVOREVOLE; 
 
CON votazione unanime e favorevole dei presenti e votanti; 

 
 

 
DELIBERA 

 
1. DI APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

RIQUALIFICAZIONE DEL SALONE POLIVALENTE DI COCCONATO E DELLE BOTTEGHE 
COMUNALI SU VIA ROMA - CUP D42H22000290006 - APPROVAZIONE PROGETTO 
DEFINITIVO. 
 
 
 

SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL, approvato con 
d.lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
Su istruttoria del responsabile del servizio tecnico;  
 
VISTA: 

- La legge n.145/2018 “bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2019-2021” art.1 commi 134-136; 

- La D.G.R. n.23-5184 del 14/06/2022 “disposizioni, per l’anno 2023, per l’indizione di 
manifestazione di interesse rivolta ai Comuni piemontesi per la presentazione di progetti 
relativi ad interventi ricadenti negli ambiti previsti dalla Legge 145/2018. Spesa complessiva 
euro 34.936.350,00”;  
 

DATO ATTO che il Comune di Cocconato intende partecipare alla manifestazione di interesse 
finalizzata all’assegnazione di un contributo per effettuare una riqualificazione del salone 
polivalente di Via Rosignano e delle botteghe su Via Roma; 

 

RICHIAMATE: 
- la determinazione del Responsabile Tecnico n.26 in data 13/06/2022 con cui si affidava 

all’Ing. Alessandro Depaoli, con studio in Torino C.so Regina Margherita n.146 C.F. DPL 
LSN 758D23 L219I l’incarico per la redazione dello studio di fattibilità tecnica economica e 
definitiva per i lavori di riqualificazione della sala polivalente e delle botteghe del palazzo 
comunale”; 

- la propria deliberazione n.82 del 12/07/2022 con la quale si approvava il progetto di 
fattibilità tecnica ed economica dell’intervento in oggetto; 

- la propria deliberazione n.84 del 12/07/2022 con la quale si nominava il Geom. Giunipero 
Ivana, Tecnico Comunale e Responsabile del Servizio Tecnico di questo Comune, quale 
Responsabile Unico del Procedimento relativo all’intervento suddetto; 

 
VISTO Il progetto definitivo dell’intervento di “Riqualificazione del salone polivalente di Cocconato 
e delle botteghe comunali su via Roma” redatto dall’Arch. Alessandro Depaoli e composto dai 
seguenti elaborati: 

- Relazione;  
- Indagini preliminari ed accessorie; 
- Computo metrico; 
- Quadro economico; 
- Documentazione fotografica; 
- Elaborazioni virtuali; 
- Elaborati grafici composti da: 
- Tavola n.1 – planimetria – stato di fatto; 
- Tavola n.2 – prospetto – stato di fatto; 
- Tavola n.3 – planimetria progetto; 
- Tavola n.4 – prospetti progetto; 
- Tavola n.5 – planimetrie confronto; 
- Tavola n.6 – prospetti confronto; 
- Tavola n.7 – tavola progetto impianti; 
- Tavola n.8 – dettaglio esterni dehors culturale; 
- Tavola n.9 – dettaglio esterni devanture; 
- Tavola n.10 – schema architettonico devanture; 
- Tavola n.11 – dettaglio costruttivo pedane amovibili; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il quadro economico di spesa ammontante a complessivi € 271.934,92 come da prospetto 
allegato sub 1 al presente verbale;  
 
TENUTO CONTO CHE per l’opera in oggetto, dell’importo complessivo di € 271.934,92, si richiede 
un contributo pari ad € 244.741,43 e si provvederà ad un cofinanziamento per € 27.193,49;  
 
RITENUTO che detto progetto sia meritevole di approvazione; 
 
Dato atto che l’opera predetta sarà inserita nel piano triennale delle opere pubbliche; 
 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento, 
rilasciati dai rispettivi Responsabili dei Servizi, a mente dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
SI PROPONE DI DELIBERARE 

 
Di approvare il progetto definitivo dell’intervento di “Riqualificazione del salone polivalente di 
Cocconato e delle botteghe comunali su via Roma” redatto dall’Arch. Alessandro Depaoli con 
studio in Torino dell’importo complessivo di € 271.934,92 composto dagli elaborati come in 
premessa dettagliati. 

 
Di dare mandato al R.U.P. di provvedere alla validazione del progetto. 
 
 

 
 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
FASOGLIO Umberto 

 
CARAFA Dott. Vincenzo 

 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo 
della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 
241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Cocconato. 
 


